ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

CNPJ/MF nº. 01.612.626/0001-11

Av. das Palmeiras, s/n – Bairro Centro – Serrano do Maranhão - MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃ0 Nº. 01 - PARA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 55, incisos VI E XVIII, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art.1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados classificados no Processo seletivo
Simplificado, de que trata o Edital Nº. 002/2023, publicado no dia rio oficial da FAMEM e no
site da prefeitura se Serrano do maranha o, para apresentaça o da documentaça o necessa ria a
celebraça o do contrato. Os candidatos classificados dentro da quantidade de vagas, devera o
se apresentar de acordo com o cargo, data e hora rio relacionado no anexo I, no Setor de
Recursos Humanos no pre dio da Prefeitura situada na Av. das Palmeiras, s/n – Bairro Centro,
munidos de toda documentaça o co pia e original, relacionado no anexo II deste edital. Caso

cumpram todos os requisitos exigidos no edital a contrataça o sera  realizada. Faz saber,
tambe m, que o na o comparecimento dos classificados da data fixado no anexo I deste edital,
implicara  na perda da vaga.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SERRANO DO
MARANHÃO, 08 DE MARÇO DE 2024.

JONATAS DE CASTRO COSTA

Secreta rio Municipal de Administraça o

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

CNPJ/MF nº. 01.612.626/0001-11

Av. das Palmeiras, s/n – Bairro Centro – Serrano do Maranhão - MA

                                                               ANEXO I

                                           CRONOGRAMA

                           CARGOS                     DATA E HORARIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL(CRECHE)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PRE)

NUTRICIONISTA

MOTORISTAS DE TRANSPORTE ESCOLAR CATEGORIA D

MOTORISTA CATEGORIA B

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

CUIDADOR INFANTIL (CRECHE)

MERENDEIRA ESCOLAR

MOTOBOY

PORTEIRO

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO

12 de março de 2024

8:30h às 12:00h

14:30h às 17:30h

ASSISTENTE SOCIAL

PSICOLOGO

ORIENTADOR SOCIAL

VISITADOR SOCIAL

MOTORISTA CATEGORIA D

AUXILIAR OPERACIONAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (A.S.G)

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E INFRAESTRUTURA

TECNICO DE INFORMATICA

VIGIA

13 de março de 2024

8:30h às 12:00h

14:30h às 17:30h

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

CNPJ/MF nº. 01.612.626/0001-11

Av. das Palmeiras, s/n – Bairro Centro – Serrano do Maranhão - MA

TECNICO DE BOMBA HIDRAULICA

MOTORISTA DE CARRO PIPA

MOTORISTA DE CAMINHÃO/CAÇAMBA

 ENGENHEIRO CIVIL

ENGENHEIRO AMBIENTAL

ARQUITETO E URBANISMO

TECNICO AGRICOLA

TECNICO AGROPECUARIA

TECNICO DE ENFERMAGEM

AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE

AUXILIAR DE SERVIÇO BUCAL

TECNICO EM RADIOLOGIA

ELETRECISTA

14 de março de 2024

8:30h às 12:00h

14:30h às 18:00h

PROFESSOR DE LINGUA INGLESA

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA (6º AO 9ª)

PROFESSOR DE MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA (6º AO 9º ANO)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA (1º AO 5º ANO)

PROFESSOR FUNDAMENTAL I

PROFESSOR DE AEE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

15 de março de 2024

8:30h às 12:00h

14:30h às 18:00h

PROFESSOR DE MUSICA

PROFESSOR DE INFORMATICA

PROFESSOR DE BALLET

PROFESSOR DE FUTEBOL

20 de março de 2024

8:30h às 12:00h

14:30h às 18:00h

PROFESSOR DE EJA – LIC. MATEMATICA (3ºE4º ETAPA)

PROFESSOR DO EJA – LIC. CIENCIA (3ºE4º ETAPA)

PROFESSOR DO EJA – LIC. LETRAS (3º E 4º ETAPA)

PROFESSOR DO EJA – LIC. C. HUMANAS (3ºE4ºETAPA)

PROFESSOR DO EJA (1° E 2º ETAPA)

25 de março de 2024

8:30h às 12:00h

14:30h às 18:00h

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

CNPJ/MF nº. 01.612.626/0001-11

Av. das Palmeiras, s/n – Bairro Centro – Serrano do Maranhão - MA

                                                             ANEXO II

RELAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A CONTRATAÇÃO

Para efeito de formalização do contrato, fica obrigatória a apresentação de cópia legível,

acompanhada do original ou autenticados, dos seguintes documentos:

a) uma (01) foto 3X4 recente;

b) cópia do comprovante de residência;

c) cópia da carteira de identidade;

d) cópia do CPF;

e) cópia da CTPS;

f) cópia da certidão de nascimento ou casamento;

g) cópia do título de eleitor acompanhada do comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;

h) cópia do certificado de reservista ou documento equivalente, se do sexo
masculino;

i) declaração de não acumulação de cargos em funções públicas;

j) em caso de acumulação legal de cargos, declaração informando o turno de

trabalho;

l) cópia do diploma ou certificado de conclusão do curso correspondente à
escolaridade exigida para o cargo acompanhado do original;

m) cópia do Registro Profissional no Conselho Regional e o comprovante de
regularidade atual do referente conselho para as profissões regulamentadas e
sujeitas à fiscalização do exercício profissional;

n) atestado de antecedentes criminais da Justiça Estadual e Federal;

o) cópia do cartão do banco;

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

CNPJ/MF nº. 01.612.626/0001-11

Av. das Palmeiras, s/n – Bairro Centro – Serrano do Maranhão - MA

p) número PIS/PASEP/NIS/NIT;